

Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE MÃE DO RIO  
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



**ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-00007-SRP/SEMED**

Às 15:00 do dia 28 de Fevereiro de 2020, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro (a) e respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e documentação, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO DE ESCOLAS NO MUNICÍPIO DE MÃE DO RIO PARÁ, CONFORME PLANILHA ORÇAMENTARIA.. O(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento.

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI..... 06.178.121/0001-04  
DENILTON BARBOSA DE OLIVEIRA C.P.F. nº 726.709.242-04

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

Item: 00001 - MÃO DE OBRA AJUDANTE DE CARPINTEIRO  
Quantidade: 4.224,000 Unidade de fornecimento: HORA

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI R\$ 20,280 \*

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI R\$ 20,250

Habilitação N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI, Data: 28/02/2020 às 15:48:42

Dec.vencedor N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI, Data: 28/02/2020 às 15:48:43

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00001 à licitante N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI em 28/02/2020 às 16:00:10.

Item: 00002 - MÃO DE OBRA AUXILIAR DE ELETRICISTA  
Quantidade: 4.224,000 Unidade de fornecimento: HORA

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.

COMPLEXO ADMINISTRATIVO, 998, SANTO ANTONIO

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE MÃE DO RIO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**



As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI R\$ 18,080 \*

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI R\$ 18,000

Habilitação N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI, Data: 28/02/2020 às 15:49:17

Dec.vencedor N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI, Data: 28/02/2020 às 15:49:19

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00002 à licitante N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI em 28/02/2020 às 16:00:10.

-----  
Item: 00003 - MÃO DE OBRA AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO  
Quantidade: 4.224,000 Unidade de fornecimento: HORA

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI R\$ 17,590 \*

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI R\$ 17,500

Habilitação N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI, Data: 28/02/2020 às 15:49:41

Dec.vencedor N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI, Data: 28/02/2020 às 15:49:42

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00003 à licitante N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI em 28/02/2020 às 16:00:10.

-----  
Item: 00004 - MÃO DE OBRA AUXILIAR DE SERRALHEIRO  
Quantidade: 4.224,000 Unidade de fornecimento: HORA

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI R\$ 18,080 \*

COMPLEXO ADMINISTRATIVO, 998, SANTO ANTONIO

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE MÃE DO RIO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**



ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI R\$ 18,000

Habilitação N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI, Data: 28/02/2020 às 15:49:56

Dec.vencedor N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI, Data: 28/02/2020 às 15:49:57

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00004 à licitante N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI em 28/02/2020 às 16:00:10.

-----  
Item: 00005 - MÃO DE OBRA CARPINTEIRO DE ESQUADRIA  
Quantidade: 4.224,000 Unidade de fornecimento: HORA

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI R\$ 22,210 \*

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI R\$ 22,150

Habilitação N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI, Data: 28/02/2020 às 15:51:02

Dec.vencedor N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI, Data: 28/02/2020 às 15:51:04

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00005 à licitante N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI em 28/02/2020 às 16:00:10.

-----  
Item: 00006 - MÃO DE OBRA CARPINTEIRO DE FORMAS  
Quantidade: 4.224,000 Unidade de fornecimento: HORA

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI R\$ 22,210 \*

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI R\$ 22,150

COMPLEXO ADMINISTRATIVO, 998, SANTO ANTONIO



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE MÃE DO RIO  
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



Habilitação N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI, Data: 28/02/2020 às 15:51:46

Dec.vencedor N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI, Data: 28/02/2020 às 15:51:47

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00006 à licitante N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI em 28/02/2020 às 16:00:10.

-----  
Item: 00007 - MÃO DE OBRA ELETRICISTA  
Quantidade: 4.224,000 Unidade de fornecimento: HORA

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI R\$ 22,210 \*

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI R\$ 22,150

Habilitação N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI, Data: 28/02/2020 às 15:52:05

Dec.vencedor N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI, Data: 28/02/2020 às 15:52:06

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00007 à licitante N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI em 28/02/2020 às 16:00:10.

-----  
Item: 00008 - MÃO DE OBRA ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO  
Quantidade: 4.224,000 Unidade de fornecimento: HORA

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI R\$ 21,890 \*

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI R\$ 21,800

Habilitação N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI, Data: 28/02/2020 às 15:52:51

Dec.vencedor N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI, Data: 28/02/2020 às 15:52:52

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa N. PRIME

COMPLEXO ADMINISTRATIVO, 998, SANTO ANTONIO





Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE MÃE DO RIO  
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI R\$ 17,200 \*

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI R\$ 17,000

Habilitação N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI, Data: 28/02/2020 às 15:55:29

Dec.vencedor N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI, Data: 28/02/2020 às 15:55:30

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00013 à licitante N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI em 28/02/2020 às 16:00:10.

-----  
Item: 00014 - MÃO DE OBRA SOLDADOR

Quantidade: 4.224,000

Unidade de fornecimento: HORA

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI R\$ 23,650 \*

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI R\$ 23,500

Habilitação N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI, Data: 28/02/2020 às 15:55:48

Dec.vencedor N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI, Data: 28/02/2020 às 15:55:50

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00014 à licitante N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI em 28/02/2020 às 16:00:10.

-----  
Item: 00015 - MÃO DE OBRA VIDRACEIRO

Quantidade: 4.224,000

Unidade de fornecimento: HORA

\* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (\*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

COMPLEXO ADMINISTRATIVO, 998, SANTO ANTONIO



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE MÃE DO RIO  
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



Prop. Base N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI R\$ 23,100 \*

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI R\$ 23,000

Habilitação N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI, Data: 28/02/2020 às 15:56:04

Dec.vencedor N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI, Data: 28/02/2020 às 15:56:05

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00015 à licitante N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI em 28/02/2020 às 16:00:10.

-----  
Apos a fase lance verbais o Sr. pregoeiro abriu os envelopes contendo as documentações de habilitação, processo que segue, avaliadas e rubricadas pelo Sr. Pregorio e equipe de apoio e pelo proponente, constatado que a licitante cumpriu com todos os requisitos do edital, por este motivo foi declarada vencedora, do presente certame, perguntado aos mesmos se ha intenção de manifestação de interpor recurso, todos responderam não haver interesse. O Sr. pregoeiro deu a sessão como encerrada e lavrou a ata para ser assinada por todos os presentes.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

FUNÇÃO	NOME
Pregoeiro(a)	ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Equipe apoio	JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO
Equipe apoio	CASSIO FRANCO DE LIMA

ASSINATURA

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME

N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI

ASSINATURA





Pará  
Governo Municipal de Mãe do Rio  
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor  
Licitação : Pregão nº 9/2020-00007

Pag.: 1

Proponente						
Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
<b>N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI</b>						
00001	MÃO DE OBRA AJUDANTE DE CARPINTEIRO	HORA		4.224,0000	20,250	85.536,00 Vencedor
00002	MÃO DE OBRA AUXILIAR DE ELETRICISTA	HORA		4.224,0000	18,000	76.032,00 Vencedor
00003	MÃO DE OBRA AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO	HORA		4.224,0000	17,500	73.920,00 Vencedor
00004	MÃO DE OBRA AUXILIAR DE SERRALHEIRO	HORA		4.224,0000	18,000	76.032,00 Vencedor
00005	MÃO DE OBRA CARPINTEIRO DE ESQUADRIA	HORA		4.224,0000	22,150	93.561,60 Vencedor
00006	MÃO DE OBRA CARPINTEIRO DE FORMAS	HORA		4.224,0000	22,150	93.561,60 Vencedor
00007	MÃO DE OBRA ELETRICISTA	HORA		4.224,0000	22,150	93.561,60 Vencedor
00008	MÃO DE OBRA ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO	HORA		4.224,0000	21,800	92.083,20 Vencedor
00009	MÃO DE OBRA PEDREIRO	HORA		4.224,0000	22,150	93.561,60 Vencedor
00010	MÃO DE OBRA PINTOR	HORA		4.224,0000	22,500	95.040,00 Vencedor
00011	MÃO DE OBRA PINTOR DE LETREIROS	HORA		4.224,0000	23,200	97.996,80 Vencedor
00012	MÃO DE OBRA SERRALHEIRO	HORA		4.224,0000	22,150	93.561,60 Vencedor
00013	MÃO DE OBRA SERVENTE	HORA		10.560,0000	17,000	179.520,00 Vencedor
00014	MÃO DE OBRA SOLDADOR	HORA		4.224,0000	23,500	99.264,00 Vencedor
00015	MÃO DE OBRA VIDRACEIRO	HORA		4.224,0000	23,000	97.152,00 Vencedor
Total da dotação :						1.440.384,00
Total dos itens :						1.440.384,00
Total geral :						1.440.384,00

10